484. [Car]ta Archiepiscopi Cass[ellensis de] ecclesiis de Drongan 
[& de BJowlek',

Mauritius 2 , permissione divina Cass[ellensis] Archiepiscopus, 
dilecto sibi domino Mauritio Laygnach', salutem & benedictionem. 
Quia mandatum domini Regís lecepimus quod Priori Hospitalis 
sancti Johannis extra Novam Portam Dublinie liberare faceremus 
advocationes ecclesiarum beate Marie de Drongan & de Bowlech' 
& vicariarum earundem in proprios usus, ideoque vobis mandamus 
quatinus predicto Priori predictas advocationes in forma predicta 
liberare faciatis, salvis nobis & successoribus nostris in eisdem 
ecclesiis juribus archiepiscopalibus & consuetudinibus ad 
ecclesiam nostram spectantibus. (Sealing clause). Datum, die 
dominica próxima post octabam nativitatis sancti Johannis 
Baptiste, anno domini m°ccc° sexto. [1306].

1 Geoffrey de Canville. 2 Maurice Mac Carvvell (1303-1316).
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485. [Cons]olidatio Mauritii 1 [Casselensis] Archiepiscopi super 
[ecclesiis] de Drongan [& de Bojwlek'.

Universis (&c.) Mauritius 2 , permissione divina Cassellensis 
Archiepiscopus, & ejusdem loci decanus & capitulum, salutem 
in domino. Noveritis quod cum Prior Domus Hospitalis sancti 
Johannis extra Novam Portam Dublinie nos, predictum 
Archiepiscopum, nomine ecclesie nostre predicte, super ecclesia 
de Drongan integra, & vicaria ecclesie de Bowlek', ejusdem 

'ecclesie rectorie seu personatui consolidandam coram domino 
Waltero Lenfaunt & sociis suis, -justiciariis itinerantibus in 
itineratione Typperar[ie] apud Cassell[a]n traxisset in causam, 
ac predictas ecclesiam & vicariam sibi & predicto Hospitali, 
proventus & obventiones earundem ecclesie & vicarie in proprios 
usus integraliter convertendos, liberatas & exutas a rectore & 
vicario sententialiter évicisset possidendas, Nos prefatus 
Archiepiscopus, de consensu decani & capituli nostri predictam 
sententiam, quantum in nobis est, approbamus & ratificamus 
prenominatas ecclesiam & vicariam personatui predicte ecclesie 
de Bowlek' consolidatam ab omni beneficiato seculari exutas, f. 157. 
quocunque nomine cenceatur, predictis Priori [et] Domui Hospitali 
confirmantes, promittentes quod ecclesia Cass[ellensis], ñeque 
ejus minister qui prò tempore fuerit, in predictis ecclesiis nec 
eorum aliqua rectorem vel vicarium jure suo instituere presumet 
in futurum, prenominatas etiam ecclesias ab omni onere ordinario 
eximimus, salvo jure episcopali in omnibus ordinariis & extra 
ordinariis & procurationibus Archiepiscopi annuis, ratione 
visitationis sue, videlicet de ecclesia de Drongan decem solidis 
et de ecclesia de Bowlek' triginta solidis argenti, debitis tempor 
ibus & consuetis libere persolvendis, & salva debita procuratione 
Archidiaconi Cass(ellensis) qui prò tempore fuerit. Et si contingat 
nos vel successorem nostrum quemcunque, contra presentium 
tenorem, rectorem vel vicarium in predictis ecclesiis vel eorum 
aliqua instituere, seu eas vel eorum aliquam aliquibus alicui 
ve conferire;, volumus & concedimus, de consensu capituli 
predicti, xecclesiam Cass[ellensem] in duobus miliis libris argenti, 
nomine puri debiti Priori & Hospitali predictis, teneri & obligari 
per presentes. (Sealing clause), [c. 1310].

1 Maurice Mac Carwell (1303^1316).
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486. Bowlek'. [CJarta. Manoeri [Arjsic super divers[sis] ecclesiis.

Omnibus (&c.) Manasserus Arsic salutem. Noverit universitas 
ves tra me, pro anima patria mei & matris mee & omnium ante- 
cessorum meorum, nee non pro salute anime mee & heredum 
meorum dedisse (&c.) deo & sánete Marie & Hospitali sancti 
Johannis Baptiste de Dublinia, ad sustentationem fratrum & 
sororum & pauperum ibidem deo servientium, décimas & 
obventiones & omnia ecclesiastica beneficia illius tohed quod 
vocatur Gortcorki, nominatim ecclesiam de Boulec cum omnibus 
pertinentiis suis. Tenenda & habenda in liberam & puram & 
perpetuam elemosinam post decessum Willelmi 1, Henrici & 
Alexandri capellanis, qui ad presens predictis ecclesiasticis 
beneficiis jure & canonice vestiuntur. (Sealing clause). Hiis 
testibus David le Bret, Simone de Limenistria, Philippo de 
Rocheford, Codardo Vitulo, Ada le Bret, Milone le Bret, Radulfo 
le Bret, Rogero de Wigornia & aliis. [c. 1210].

487. Carta Manceri [AJrsic super ecclesia de Bowlek'.

Domino & patri suo Reverendo D. 2 dei gratia Casselensi 
Archiepiscopo, M[anasserus] Arsic, devotus miles suus in omnibus, 
salutem & debitum in omnibus obsequium. Paternitati vestre 
significo quod ego, divini amoris intuitu, & pro salute anime 
mee & uxoris mee & tarn predecessorum quam successorum 

f. 157 v. meorum, dedi & concessi, quantum ad laicum pertinet, deo & 
fratribus Hospitalis sancti Johannis extra Novam Portam 
Dublinie, ecclesiam de Bouelec, in puram & perpetuam elem 
osinam cum omnibus pertinentiis & libertatibus suis, salvo jure 
Henrici, clerici de Bouelec, qui medietatem illius ecclesie cum 
uno burgagio quod de eisdem fratribus in eadem villa tenet, & 
omnibus aliis ad eandem medietatem pertinentibus, tota vita 
sua integre percipiet, reddendo inde predictis fratribus duodecim 
denarios in festo sancti Michaelis, nomine in pensionis, salvo 
etiam jure Willelmi le Peer, qui de Alexandro capellano alterius 
medietatis perpetuo vicario, dimidiam marcam argenti, nomine 
pensionis, annuàtim percipiet. Ea propter paternitati vestre 
omni qua possum devotione supplico quatinus predictos fratres

1 William le Poer, see no. 487. 2 Donat O'Lo.nergan (1206-1223).
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ad presentationem méam in dicta ecclesia, salvo jure predictorum 
trium, si placet personas instituatis. [c. 1210].

488. Confirmatio D., 1 Cass[ellensis Archi]episcopi de ecclesia 
de Boulek'.